
    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

まめまき 2月 1日 

なわとび大会 

ぞうぐみさん、くまぐみさん、大変よく頑張りました！ 

3 日（水） 入園式(10：00) 

8 日（月） 進級式 

9 日（火）～12日（金） 家庭訪問 

               （新入園児のみ） 

11 日（木） 災害訓練（園内ルール） 

20 日（土） お見知り遠足（役員選出） 

25 日（木） 園児健康診断（13：00） 

26 日（金） 4，5 月お誕生会 

        （子どもの日の集い） 

3 月の行事予定 

日本の伝統行事のまめまきをしまし

た。自分で作った鬼のお面をつけて、

鬼に立ち向かって行きました！ 

ぞうぐみさんが、パークドームで行わ

れたサッカー大会に参加しました。他

の保育園とサッカーをして交流を深

めました。 

 

3 月に入り、日中は日に日に暖かくなって参りました。16 名のぞう組の子ども達を小学校に

送り出す心境も一際寂しさの募る思いが致します。卒園を控えるぞう組の子ども達は、毎日   

いつもと変わらない元気な笑顔を見せてくれていますが、就学という新たな門出を心から祝福 

しつつも送り出す日の寂しさをスタッフ一同、感慨深く噛みしめているところです。  

これまで多くのご協力とご理解を頂き園活動に無くてはならない存在だったぞう組保護者の 

皆様に深く感謝申し上げます。ありがとうございました。  

又、平成 30 年度おぜきこども園全ての保護者の皆様方に於かれましては、ご家庭やこども園

での一日一日で成長されたお子様の姿に喜びを実感されていることと思います。我々こども園 

スタッフも毎日の送迎はもちろん、各種園行事にお手伝いを頂き、1 年間の保育活動を支えて  

くださった保護者の皆様方に深く感謝致しております。これから平成 31 年度がスタートし、  

沢山の新しい子ども達が入園して来られます。今後も、ご家庭とこども園が全ての子ども達の  

成長を一緒に支えていけますよう宜しくお願いいたします。  

おぜきこども園 園長 津留浩輔  

 

 

1 日（金） ひなまつり会 

6 日（水） 災害訓練（まとめ） 

       幼年消防クラブ修了式 

7日（木） さよなら遠足 

        （くすの実こども園合同） 

8 日（金） 新入園児オリエンテーション 

12 日（火） 卒園式予行 

15 日（金） 修了式 

16 日（土） 卒園式 

 

※18日（月）～30日（土） 新年度準備 

熊本市生活安全課による交通安全指

導を行いました。パネルシアターを見

ながら道路でのお約束を学び、横断歩

道を渡る練習をしました。 

1，2，3月お誕生会 

4 月の行事予定 

サッカー大会 

【平成31年3月 社会福祉法人 くすの実福祉会 おぜきこども園】 

2月 21 日  

2 月 8日 

災害訓練(交通安全指導) 
2月22日 

2月26日 

1，2，3 月生まれのお友だちのお誕

生日をお祝いしました。これからもま

すますのご成長を期待しています！ 

お知らせ・お願い 

・新年度の家庭訪問は、在園児に

つきましては行いません。平成

31 年 4 月からの新入園児のご

家庭のみ訪問させていただきま

す。 

・持ち物には、必ず、記名をお願

い致します。 

【ぞうぐみ】 

渕江 瞬くん 1位 1800回 

出口愛華さん 2位 540回 

本田惟人くん 3位 196回 

【くまぐみ】 

大西咲良さん 1位 628回 

佐藤望空くん 2位 276回 

德永悠人くん 3位 209回 


